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Zamawiający:
Zakład Usługowo – Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi
ul. Legionów 113 91-073 Łódź 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
Sukcesywne dostawy sprzętu elektronicznego.

Działając na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 
2019 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1605 ze zm.) – zwaną dalej zwanej „uPzp” Zamawiający 
udziela odpowiedzi na pytania wykonawców oraz na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 uPzp 
dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym:

 
Pytanie 1
Dotyczy załącznika nr 3.5. część 5, pozycja 2 - „mobilny komputer dotykowy – typ 3”

Zamawiający określił „parametry punktowane dodatkowo” w SIWZ na stronie 26, gdzie dla 
części nr 5, dla urządzenia „mobilny komputer dotykowy typ smartfon – TYP3 – pozycja nr 
2, Zamawiający podał punktacje za wagę urządzenia z akumulatorem o standardowej 
pojemności w przedziałach:
– 241g – 280g – 0 punktów
- 191g – 240g – 5 punktów
- 190g i poniżej 10 punktów
Tymczasem w załączniku nr 3.5. część 5, pozycja 2 - „mobilny komputer dotykowy – typ 3 
– w wierszu „waga/wymiary” (str.4) Zamawiający określił ten parametr jako max na 187g. 
co oznacza, że Wykonawca oferujący urządzenie np. o wadze 190g według treści SIWZ ze 
strony 26, powinien otrzymać 10 punktów, ale według treści przywołanego wyżej załącznika 
3.5 jego oferta powinna zostać odrzucona jako nie spełniająca wymagań minimalnych. 
Wnioskuję zatem o doprecyzowanie przedmiotowego parametru poprzez ujednolicenie 
wymagań dla tego parametru.
Odpowiedź 1
Zamawiający w załączniku 3.5, część 5, pozycja 2 „mobilny komputer dotykowy – typ 3” 
poprawia zapis dotyczący wagi w wierszu „waga/wymiary”, który otrzymuje brzmienie:
1. „Waga max 280 g ”
 W związku z tym zmianie ulega OPZ w załączniku nr 3.5. do SWZ - część 5, pozycja 2 - 
„mobilny komputer dotykowy – typ 3”.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że w związku z udzielonymi 
wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ z dnia 21.12.2023 r., dla części 5 zmieniono zapisy 
SWZ w zakresie kryterium, m.in. dotyczące wagi urządzenia, które otrzymały brzmienie:
Waga urządzenia z akumulatorem o standardowej pojemności
241 – 280 g – 0 pkt.
201 – 240 g – 5 pkt.
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200 g i poniżej – 10 pkt.
Pytanie 2
Dotyczy załącznika nr 3.1. część 1, pozycja 3 „mobilny komputer dotykowy typu 
smartfon – TYP 1”

W tabeli z tego załącznika, w wierszu „zasilanie” w pozycji nr 1, Zamawiający wymienia 
„Akumulator wyjmowany, o pojemności nie mniej niż 4050 mAh z gwarancją-min.6 
miesięcy”. Zwracamy uwagę na określenie „wyjmowalny”. Takie określenie jest naszym 
zdaniem nieprecyzyjne bowiem z punktu widzenie przyszłego użytkownika, 
„wyjmowalność” akumulatora nie ma dla użytkownika żadnego znaczenia w 
przeciwieństwie do „wymienialności”. Możliwość wymiany akumulatora w trakcie całego 
okresu użytkowania urządzenia ma dla użytkownika znaczenie bowiem najczęściej jego 
okres przydatności jest krótszy niż okres „życia” całego urządzenia. Można wprawdzie 
przyjąć, iż „wyjmowalność” może być tożsama z „wymienialnością” jednak to pierwsze 
określenie jest używane w przypadku urządzeń, dla których producent przygotował 
specjalne ładowarki, które mają możliwość ładowania samego akumulatora po wyjęciu go 
z urządzenia. Zamawiający w tym przypadku nie wymienia takiej ładowarki w zestawieniu 
niezbędnych akcesoriów co zapewne oznacza, że nie przewiduje opcji ładowania 
akumulatora w takiej formie. Wnioskuje zatem o zastąpienie słowa „wyjmowalny” na 
„wymienialny” co bezwzględnie wpłynie na zwiększenie konkurencyjności.     

Odpowiedź 2
Zamawiający informuje, że poprzez zapis „akumulator wyjmowany” Zamawiający rozumie 
możliwość wymiany akumulatora w urządzeniu. Słowo wyjmowany jest w tym przypadku 
tożsame ze słowem wymienialny (żeby wymienić akumulator należy go najpierw wyjąć z 
urządzenia).

 Pytanie 3 
Dotyczy załącznika nr 3.4. część 4, pozycja 2 „mobilny komputer dotykowy typu 
smartfon – TYP 2”

W tym przypadku Zamawiający także używa określenia „wyjmowalny’ jednak w inne pozycji 
– w tabeli, gdzie wymieniono „Akcesoria do urządzenia – mobilny komputer dotykowy typu 
smartfon - opisanego w części 4 poz. 2”, Zamawiający wymienia „Akumulator wyjmowany, o 
pojemności nie mniej niż 5000 mAh z gwarancją-min.6 miesięcy” Także w tym przypadku 
zwracamy uwagę na określenie „wyjmowalny” i podobnie jak w przypadku punktu nr 2 z 
niniejszego pisma – wyjaśniamy, iż takie określenie jest naszym zdaniem nieprecyzyjne 
bowiem z punktu widzenie przyszłego użytkownika, „wyjmowalność” akumulatora nie ma 
dla użytkownika żadnego znaczenia w przeciwieństwie do „wymienialności”. Możliwość 
wymiany akumulatora w trakcie całego okresu użytkowania urządzenia ma dla 
użytkownika znaczenie bowiem najczęściej jego okres przydatności jest krótszy niż okres 
„życia” całego urządzenia. Można wprawdzie przyjąć, iż „wyjmowalność” może być tożsama 
z „wymienialnością” jednak to pierwsze określenie jest używane w przypadku urządzeń, dla 
których producent przygotował specjalne ładowarki, które mają możliwość ładowania 
samego akumulatora po wyjęciu go z urządzenia. Zamawiający w tym przypadku nie 
wymienia takiej ładowarki w zestawieniu niezbędnych akcesoriów co zapewne oznacza, że 
nie przewiduje opcji ładowania akumulatora w takiej formie. Wnioskujemy zatem o 
zastąpienie słowa „wyjmowalny” na „wymienialny” co bezwzględnie wpłynie na zwiększenie 
konkurencyjności.     
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Odpowiedź 3
Zamawiający informuje, że poprzez zapis „akumulator wyjmowany” Zamawiający rozumie 
możliwość wymiany akumulatora w urządzeniu. Słowo wyjmowany jest w tym przypadku 
tożsame ze słowem wymienialny (żeby wymienić akumulator należy go najpierw wyjąć z 
urządzenia).

Pytanie 4
Dotyczy SIWZ pkt V. ppkt 2, a odnosi się m.in. do urządzenia opisanego w załączniku 
nr 3.5, część nr 5, pozycja nr 2

Wykonawca wnioskował jak niżej:

Pragniemy poinformować, iż nie jest możliwe przedstawienie oświadczenia, o którym mowa 
w SIWZ pkt V.2. Opis parametrów tego urządzenia zawarty w załączniku 3.7 od strony nr 
2, wskazuje, że Zamawiający wymaga zaoferowania „smartfona” a w przypadku tych 
urządzeń, żaden z producentów smartfonów nie gwarantuje „dostępności aktualizacji 
systemu…” przez jakikolwiek okres „po zakończeniu wsparcia bezpieczeństwa wersji 
systemu przez Google”. Producenci smartfonów zapewniają takie wsparcie, ale okres 
wsparcia liczony jest od daty rozpoczęcia produkcji danego modelu do czasu zakończenia 
jego produkcji. Nie odnosi się to zatem do działań firmy Google w tym zakresie, a zależne 
jest wyłącznie od decyzji producenta danego urządzenia. Wskazaniem dla usunięcia tego 
wymogu (część nr 7, poz.2) i przychylnego ustosunkowanie się zgłaszanego wniosku, może 
być także fakt, iż Zamawiający nie stawia takiego wymogu w przypadku innych pozycji, 
gdzie także zawarto opis dotyczący „smartfona”: a) część nr 1, pozycja nr 3 – załącznik 3.1 
do SIWZ, b) część nr 4, pozycja nr 2 – załącznik 3.4 do SIWZ, c) część nr 5, pozycja nr 2, 
załącznik 3.5 do SIWZ.

Zwróciliśmy zatem uwagę, iż dla urządzeń typu smartfon wymóg opisany w SIWZ pkt V, 
ppkt 2, nie jest możliwy do zrealizowania i podaliśmy podstawy braku takich możliwości. 
Omyłkowo jednak wpisaliśmy, iż Zamawiający nie postawił takiego wymogu m.in. dla części 
nr 5, pozycja 2, (zaznaczone wyżej na czerwono), gdy tymczasem w SIWZ pkt V, ppkt 2 
taki wymóg dla tej części jednak istnieje, mimo że także w tej części Zamawiający wymaga 
przedstawianie oferty na „mobilny komputer dotykowy typu smartfon”. Aby zachować 
konsekwencje w zakresie wymogów dotyczących przedmiotowych oświadczeń 
wnioskujemy o usunięcie tego wymogu także dla części nr 5, pozycja nr 2. Przychylne 
stanowisko Zamawiającego w tej sprawie ujednolici wymogi w zakresie oświadczeń 
producentów dotyczących systemu operacyjnego i dla zadań, gdzie Zamawiający wymaga 
złożenie oferty na „mobilny komputer dotykowy” czyli dla zadań w częściach:
- 1, pozycja 2
- 2, pozycja 2
- 2, pozycja 3
- 3, pozycja 2
Wykonawca będzie zobowiązany złożyć takie oświadczenie, jako że dla tego typu 
urządzeń, producenci udostępniają aktualizacje systemu operacyjnego, natomiast dla 
zadań w częściach:
-   1, pozycja 3
- 4, pozycja 2
- 5, pozycja 2
- 7, pozycja 2

takiego wymogu być nie powinno, ponieważ dla tych urządzeń producenci nie udostępniają 
aktualizacji systemu operacyjnego głównie z uwagi na ich przeznaczenie.
Odpowiedź 4



str. 4

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ 
z dnia 21.12.2023 w odpowiedzi nr 8 i dalszych zapisach zmieniono zapisy SWZ w zakresie 
przedmiotowych środków dowodowych. W wyniku tej zmiany oświadczenie producenta lub 
prawnego przedstawiciela w Polsce potwierdzającego dostępność aktualizacji 
zabezpieczeń systemu operacyjnego Android (tzw. łaty dla systemu operacyjnego 
korygujące wykryte luki bezpieczeństwa) w cyklach 4-6 miesięcznych przez okres min. 2 
lata po zakończeniu wsparcia bezpieczeństwa wersji systemu przez Google jest wymagane 
dla mobilnego komputera dotykowego w częściach:
Część nr 1 poz. 2
Część nr 2 poz. 2
Część nr 2 poz. 3
Część nr 3 poz. 2

Zamawiający apeluje do Wykonawców o dokładne zapoznanie się ze wszystkimi 
zmianami treści SWZ i treści załączników do SWZ, które są udostępnione na stronie 
prowadzonego postępowania. 
______________________________________________________________________________
W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianami SWZ Zamawiający załącza do
odpowiedzi poprawiony załącznik, który stanowią integralną część SWZ:
- załącznik nr 3.1. do SWZ_zmiana_3
______________________________________________________________________

W związku z wyjaśnieniami w celu umożliwienia Wykonawcom zapoznania się z nimi  i 
przygotowania oferty zmianie ulegają terminy składania i otwarcia ofert oraz termin 
związania ofertą:

Zapisy SWZ w tym zakresie otrzymują brzmienie:

1) 11. Termin związania ofertą.

15.04.2024 r. przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym
upływa termin składania ofert

2) 13.1. Sposób oraz termin składania ofert.

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za 
pośrednictwem platformazakupowa.pl. strony dedykowanej dla niniejszego 
postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/852582    do dnia 17.01.2024 r. 
do godz. 10:00

2)  XVI. Termin otwarcia ofert.
17.01.2024 r. godz. 10:15

Powyższe zmiany są wiążące i stanowią integralną część SWZ. Pozostałe zapisy SWZ 
pozostają bez zmian.

https://platformazakupowa.pl/transakcja/852582
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mgr inż. Paweł Bodzioch
DYREKTOR

Zakładu Usługowo Produkcyjnego 
Lasów Państwowych
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